



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICIÓN DE INSUMOS MEDICOS PERECEDEROS

CODIGO N°: GCC-EPNE-DCTJ- 44-19

Fecha: Tarija, 11 de Septiembre del 2019

N° YPFB-GCC-DCTJ-NE-25-2019

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 0026 de fecha 26 de Enero del 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DCTJ- IN-38/2019 de fecha 10 de Septiembre del 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación “: ADQUISICIÓN DE INSUMOS MEDICOS PERECEDEROS”, con CODIGO GCC-EPNE-DCTJ-44-19 a la empresa JOANNIE MAYRA GRAGEDA SORUCO representada legalmente por JOANNIE MAYRA GRAGEDA SORUCO por un importe total de Bs. 6.996,10 (SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS 10/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO (Días Calendario)
1	LANCETAS CAJA DE 100 UNIDADES	5	CAJA	26,40	132,00	15 DIAS CALENDARIO COMPUTABLES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE HABIL DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA
2	JERINGA 5 ML CAJA DE 100 UNIDADES	6	CAJA	45,60	273,60	
3	BAJALENGUAS CAJA DE 100 UNIDADES	10	CAJA	15,20	152,00	
4	BARBIJOS CAJA DE 50 UNIDADES, MARCA ROSETTI	10	CAJA	21,60	216,00	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

5	JERINGA 10 ML CAJA DE 100 UNIDADES, MARCA PREMIER	5	CAJA	60,00	300,00
6	VENDA DE GASA 10 CM. 100 % ALGODÓN TAMAÑO DE 10 CM. X 4.5 MTS.	300	PZA	6,50	1.950,00
7	VENDA DE GASA 15 CM. 100 % ALGODÓN TAM 15 CM. X 4,5 MTS.	190	PZA	9,60	1.824,00
8	COMPRESA DE GASA 7,5 X 7,5 CM. CAJA DE 40 SOBRES	10	PZA	56,40	564,00
9	ALGODÓN DE 100 GRS. HIDROFILO , FIBRA NATURAL	20	PZA	11,50	230,00
10	ESPARADRAPO DE 10 CM. TAM. 10 CM. X 4,5 MTS. TAM. 2,5 CM. X 4,5 MTS	15	PZA	43,20	648,00
11	ESPARADRAPO 2,5 CM	35	PZA	5,40	189,00
12	MICROPORE 5 CM. X 9,14 MTS. COLOR TOSTADO	15	PZA	34,50	517,50
TOTAL					6.996,10

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....
ING. OSCAR LOAYZA COLQUE
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN


MIA FARMA
Av. Mejillones S/N Zona Villa Avaroa
TEL.: 66-76282

Recibido 12-09-19

